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  Højsager Mølle   Karlebo Mølle 

 

Lidt status på møllelauget. 

Lauget har lige nu registreret 210 medlemsadresser med samlet 429 personer. 

Heraf har 186 husket årets kontingent, men vi savner stadig svar fra 24 medlemsadresser. 

 

Vi håber, at der er tale om en forglemmelse, men skulle I ikke ønske at høre mere fra os,  

så send venligst en besked. 

Årsgebyret på 100,- kr. som dækker alle på samme adresse kan betales til  

konto: 2255 – 6 276 712 916 eller MobilePay 60 68 27 82 

Kulturmøllen 

 
Et kik ind i en tilsvarende hytte (Realdania) 

Det går fremad med projektet, men der er desværre enkelte ”bump på vejen.” 

Da møllen og området ligger i landzone, skal der først søges en landzonetilladelse, før 

man kan søge en byggetilladelse.  

I det forberedende arbejde forud for ansøgning om landzonetilladelse, har der været 

forskellige punkter der skulle afklares, bl.a. bygningens nøjagtige placering på arealet i 

forhold til den fredede mølle, en handikapvenlig adgang fra parkeringsarealet foran 

møllen, til Kulturmøllen nord for møllen, hvor der bl.a. var problemer med afstand til 

skel mod øst. I fint samarbejde med de berørte forvaltninger, er ansøgningen nu ind-

sendt.  

Landzonetilladelsen skal sendes til nabohøring, og først efter høringsfristens udløb, kan 

vi søge byggetilladelse, hvis der ikke kommer væsentlige indvendinger mod planen.  



Samarbejdet med Fredensborg Åben Skole 

Ansøgningen til Realdania blev indsendt af os, i et godt samarbejde med UngFredensborg og 

kommunens kulturforvaltning.  

Åben Skole, er udsprunget af projektet Skolen i virkeligheden, og drives af UngFredensborg. 

Møllelaugets frivillig-gruppe har haft et meget vellykket møde med Fredensborg Åben Skole, så  

efter at Realdania havde tildelt os et værested, satte vi os sammen, for at formulere et oplæg 

til vores samarbejde.  

Det foreløbige resultat er blevet et tilbud til skolerne, som nu kan ses på deres hjemmeside. 

Stadig lys på møllen 

Før jul fik vi endelig genetableret belysning af Højsager Mølle, og vi har siden fået talrige tilken-

degivelser af, at det både er flot, og markerer, at der er en mølle i landskabet.  

Lyset tændes automatisk ved skumring, og slukkes automatisk kl. ca. 23. 

Vi har derfor besluttet, at lade belysningen fortsætte når det mørkner, så vi stadig kan nyde sy-

net i de mørke aftentimer. Der bliver nok ikke meget lys på møllen i sommerhalvåret. 

Årets generalforsamling 

På næste bestyrelsesmøde, der afholdes den 13.marts, vil 

detaljerne for generalforsamlingen blive endeligt fastlagt. 

Derpå vil vi hurtigt udsende indkaldelse med dagsorden, 

samt indbydelse til det kulturelle indslag, vi håber at kunne 

bringe i forbindelse med generalforsamlingen. 

Traditionen tro, veksler vi mellem bysamfundene.  

I 2022 var vi i Fredensborg, i 2023 i Karlebo, 2024 i Humle-

bæk, og i år altså i Kokkedal. Notér gerne allerede nu dato og 

sted: Onsdag den 9.april kl. 19:30 i Egedal, Byens Hus, Ege-

dalsvej 2, 2980 Kokkedal. 

Indgangen til Egedal, Byens Hus 

Møllehilsner 

 

3.marts 2025 
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